МУНИЦИПАЛЬННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 г. Майского»
ПРИКАЗ
от 25.09.2008                                                                                     № 211 - ОД

г. Майский

О введении новой системы оплаты труда
В соответствии с постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 21 августа 2008года № 202-ПП «О системе оплаты труда работников отдельных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений Кабардино-Балкарской Республики», с постановлением главы администрации Майского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики от 09.09.2008г. № 319 «О системе оплаты труда работников отдельных муниципальных общеобразовательных учреждений  Майского муниципального района»

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести новую систему оплаты труда в соответствии с методикой утвержденной постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 21 августа 2008 года № 202-ПП с 01.09.2008г.
2. Утвердить положение о формировании, распределении фонда оплаты труда и расчета заработной платы работников муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Майского».

3. Положение о порядке установления расчета оплаты за неаудиторную занятость в МОУ СОШ № 3 г. Майского.
4. Утвердить положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников в МОУ СОШ № 3 г. Майского.

5. Утвердить критерии деятельности педагогических работников МОУ СОШ № 3 г. Майского.

6. Главному бухгалтеру Еловиковой О.А. произвести расчеты заработной платы по новой системе оплаты труда с 01.09.2008г.
7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

         Директор                                                                    Маерле Г.В.